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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 17. marts 2015 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund (EL) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 197 (Alm. del) 

 

KU’s institut for Medier, Erkendelse og Formidling har konstateret, at der ved vin-

terens eksaminer er sket en fordobling af reeksaminer som følge af fremdriftsre-

formens ændrede eksamensregler (Magisterbladet 10. marts 2015). Det samme ses 

på Institut for Engelsk, Germansk og Romansk. Forventede ministeren denne kon-

sekvens som følge af fremdriftsreformen? 

 

Svar 

 

For alle partierne bag aftalen om studiefremdriftsreformen var målet at stille øgede 

krav til både de studerende og uddannelsesinstitutionerne om hurtigere fremdrift 

på studierne og dermed opnå, at de studerende bliver færdige i en lidt tidligere 

alder. Med reformen vil de videregående uddannelser i højere grad skulle tilrette-

lægges sådan, at de understøtter de studerendes muligheder for at gennemføre 

uddannelserne inden for den normerede tid. 

 

Universiteterne har fået pligt til at sikre, at samtlige studerende hvert studieår bli-

ver tilmeldt uddannelsens fag og prøver svarende til 60 ECTS-point, uanset om 

prøver fra det foregående studieår ikke er bestået. Ved tilmelding til fagene bliver 

den enkelte studerende automatisk tilmeldt de prøver, som knytter sig til de enkel-

te fag, men som noget nyt er den studerendes mulighed for at melde sig fra den 

første ordinære prøve afskaffet. Studerende, der ikke har bestået den ordinære 

prøve, tilmeldes automatisk til omprøve (2. prøveforsøg) i samme eksamenstermin 

eller i umiddelbar forlængelse heraf, mens 3. og sidste prøveforsøg som udgangs-

punkt ligger frit.  

 

Denne del af reformen har virkning for studerende, der startede på en bachelorud-

dannelse fra september 2014, og for alle øvrige universitetsstuderende først fra 

studieåret 2015-16.  

 

Det er derfor for tidligt at sige noget generelt om effekterne af denne del af refor-

men. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Carsten Nielsen 
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